LIBER I.

elarius adhuc infra patebit. Nam secundum es-
sentiam tuam simplicitatem, eius imaginem geris,
cui seipsum Deus vniuit, quatenus vnus esses
cum eo spiritus in quadam simplici, tranquilla &
quieta fruitione. Per hoc autem quod memoria, intelle-
ctus & voluntate præditus es, omnipotentis Dei
refers similitudinem, secundum quam a beatissima
Trinitate ageris & moueris. ¶ Rogare proin-
de studiose Deum & teipsum ad hoc applicare de-
bes, vt semper intimè illud esse animæ tuæ cum
diuina essentia sit vnitum, & in quadam tuip-
sius annihilatione submersum. Sic enim a Deo su-
auiter pasceris ac dotaberis, & quodam amoro-
so intractu in ipsum traheris: vires in super in De-
um iugiter esse suspensæ debent. Tunc nanque
singulariter eas illuminabit, ager atque moue-
bit, vnusque cum eo spiritus fiet. In mente denique
tua supra intellectus tui capacitatem, in diuinam
simplicitatem eleuatus esse debes. Quia vero tres
superiores animæ vires, memoria scilicet, intelle-
ctus & voluntas, (in quibus imago ac similitu-
do Dei consistit) naturalem locum suum in capi-
te obtinuerunt. Idcirco semper gerere debes a-
morosam, simplicem, humilem, maturam, ho-
nestam, & bene compositam apparentiam, tam
in facie quam in omni conuersatione tua, & sol-
licitam habere curam sensuum tuorum. Per hoc
etenim caput animæ, id est, spiritus mentis libe-
re, & absque impedimento seipsum mouebit su-
pra & extra tempus, & in diuinitatis æternita-
tem sese demittet, vbi spiritus in quandam ab-
stractionem ducitur, & optimæ parti applica-
tur atque asscuratur: a cunctis quoque rebus inferi-
oribus, & ab ipso corpore suo et anima, hoc est,
ab omni

MARGARITAE EVANG.

ab omni sensualitate corpus & animam mouer-
 te separatur, estque tunc supra omnem sensuali-
 tatem eleuatus. Porro hic loquor de tribus par-
 tibus, quæ in homine existunt, ex verbis sancto-
 rum Pauli & Augustini, & ex attestatione Dei
 in nobis. Et siquidem spiritus, qui suprema est
 pars animæ, taliter in Deo fixus, ancoratus
 & vnitus fuerit glutino diuinæ charitatis, tunc
 nimirum producit ex thesauris diuinitatis lar-
 gissima dona, quibus infima pars animæ & cor-
 pus ipsum dotantur. Est autem infima pars ani-
 mæ, tres scilicet vires inferiores, in corde sita, i-
 psique cordi & corpori vitam subministrat. Por-
 ro Deus omnipotens est in ipsa animæ imagine,
 vnde tres vires superiores suam trahunt origi-
 nem, vbi sanctissima Trinitas deorsum manat,
 cum quadam diuina virtute, siue radio in vires
 animæ inferiores, quo pascit spiritū, & animam
 atque corpus viuere facit. Habetque pars infi-
 ma septem motus, quæ affectiones siue passio-
 nes appellātur. Quarum tres, videlicet spes, amor
 & gaudium, vi concupiscibili: Pudor vero rati-
 onali. Et tres aliæ, scilicet, odium, timor & do-
 lor irascibili subiiciuntur. Et secundum istas affe-
 ctiones anima tentatur, & quocumque pars infi-
 ma sese vertit, eo vertunt & ipsæ. Quando igitur
 pars infima sequitur spiritū, Deoque obedit, tunc ani-
 ma cum omnibus inclinationibus siue affectio-
 nibus suis ad virtutes & ad omnem sanctitatem
 a Deo mouetur. Porro vis concupiscibilis in de-
 xtera parte cordis sub ipsa memoria sita est, quæ
 memoriam Deus pater inhabitat, qui & admo-
 net eam, & vim concupiscibilem trahit, eamque
 contemnere facit, quicquid est in mundo, seque-
 sur-